Reply to 1: To the first I reply that it is customary that words become distorted from their principal meaning to take on another significance, as the word 'medicine'

impositum est primo ad significandum remedium quod praestatur infirmo ad sanandum, deinde tractum est ad significandum artem qua hoc fit. Ita etiam hoc nomen ius primo impositum est ad significandum ipsam rem iustam; postmodum autem derivatum est ad artem qua cognoscitur quid sit iustum; et ulterius ad significandum locum in quo ius redditur, sicut dicitur aliquis comparere in iure; et ulterius dicitur etiam ius quod redditur ab eo ad cuius officium pertinet iustitiam facere, licet etiam id quod decernit sit iniquum.

Ad 2: Ad secundum dicendum quod sicut eorum quae per artem exterius fiunt quaedam ratio in mente artificis praeexistit, quae dicitur regula artis; ita etiam illius operis iusti quod ratio determinat quaedam ratio praeexistit in mente, quasi quaedam prudentiae regula. Et hoc si in scriptum redigatur, vocatur lex, est enim lex, secundum Isidorum, constitutio scripta. Et ideo lex non est ipsum ius, proprie loquendo, sed aliqualis ratio iuris.

Ad 3: Ad tertium dicendum quod quia iustitia aequalitatem importat, Deo autem non possumus aequalens recompensare, inde est quod iustum, secundum perfectam rationem, non possumus reddere Deo. Et propter hoc non dicitur proprie ius lex divina, sed fas, quia videlicet sufficit Deo ut impleamus quod possumus. Iustitia tamen ad hoc tendit ut homo, quantum potest, Deo recompenset, totaliter animam ei subiiciens.

was first imposed to signify a remedy to heal the infirm, but then to signify the art by which healing is brought about. In the same way, the word 'right' first signified the just thing itself, but thereafter derivatively referred to the art by which one knows what is just; and further to signify the place in which right is dispensed, so that a person is said to appear 'in law' [*de iure*]; and furthermore, 'right' also refers to the verdict of an official responsible for doing justice, even if the judgment is immoral.

Reply to 2: To the second I reply that, in the same way that an artist has in mind a prior idea [*ratio*] of the things he will make through his art, so there pre-exists in the mind an idea of the work of justice determined by reason, which is a kind of rule of prudence. Such a rule is called a 'law' if in written form, for 'law' according to Isidore is a written order. Hence law is not the same thing as right, properly speaking, but is an interpretation of right [*ratio iuris*].